



WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 30 czerwca 2022 roku

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach Wydział VI Karny Zamiejscowy w Piekarach Śląskich
w składzie

Przewodniczący sędzia Iwona Ganczarska-Rachańska

Protokolant Karolina Sobuś-Polis

w obecności Prokuratora Prokuratury Rejonowej Marcina Bąka
po rozpoznaniu dnia 30 czerwca 2022 roku sprawy

1. Piotra Przybeckiego s. Wojciecha i Krystyny ur. 10.10.1964 r. w Gdańsku

oskarżonego o to, że:

I. w okresie od marca 2018 roku do czerwca 2019 roku, w Piekarach Śląskich przy ulicy Konarskiego, na terenie działek o numerach ewidencyjnych 1379/26 i 1377/22, na obszarze o wymiarach 30 metrów na 30 metrów, w tym na nieutwardzonym, nieogrodzonym i ogólnodostępnym terenie o wymiarach 20 metrów na 25 metrów, wbrew przepisom, składował niebezpieczne i łatwopalne odpady o łącznej masie szacunkowej wynoszącej 66,38 ton, zawarte w pojemnikach typu mauser, beczkach i innych pojemnikach, ustawionych dwupoziomowo do wysokości około 2,5 metra, gdzie większość mieszanin odpadów stanowią wyższe alkany, przy jednoczesnym występowaniu naftalenu, chryzenu, dibenzo(a,h)antracenu, benzo(a)pirenu, benzo(b)fluorantenu, benzo(k)fluorantenu, benzon(g,h,i)peryleny, indeno(1,2,3-cd)pirenu, benzo(a)antracenu, antracenu, węglowodorów z frakcji oleju mineralnego (C12-C35), frakcji benzyn (C6-C12) i sumy ksilenów, przy czym część opakowań jest rozszczelniona i następuje stopniowe uwalnianie substancji niebezpiecznych do środowiska, i w konsekwencji odpady te składował w takich warunkach i w taki sposób, że mogło to zagrozić życiu i zdrowiu człowieka, spowodować obniżenia jakości wód, powietrza i powierzchni ziemi, a równocześnie w miejscu dostępnym dla osób postronnych, spowodował bezpośrednie niebezpieczeństwo zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób, to jest osób przebywających i mających dostęp do nieruchomości, gdzie odpady były składowane oraz mieszkańcom i osobom przebywającym w Piekarach Śląskich, mającego postać pożaru

tj. przestępstwo z art. 183 § 1 kk w zw. z art. 164 § 1 kk w zw. z art. 163 § 1 pkt 1 kk w zw. z art.

II. w okresie od dnia 27 maja 2019 roku do dnia 27 sierpnia 2019 roku, w Piekarach Śląskich, działając w krótkich odstępach czasu, w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, będąc prokurentem firmy Servis Area Sp. z o.o. z siedzibą w Piekarach Śląskich, poprzez nieuzasadnione i nieusprawiedliwione unikanie kontaktu z podmiotem kontrolującym, niestawianie się w wyznaczonym przez kontrolującego terminie, nie przedstawienie żądanej przez kontrolującego dokumentacji utrudniał przeprowadzenie przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach kontroli numer IN.II.7023.45.2019.AP firmy Servis Area Sp. z o.o.

tj. przestępstwo z art. 225 § 1 kk w zw. z art. 12 § 1 kk

2. Jacka Sochańskiego s. Andrzeja i Marii z ur. 13.10.1975 r. w Tychach

oskarżonego o to, że w okresie od dnia 27 maja 2019 roku do dnia 27 sierpnia 2019 roku, w Piekarach Śląskich, działając w krótkich odstępach czasu, w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, będąc Prezesem Zarządu firmy Servis Area Sp. z o.o. z siedzibą w Piekarach Śląskich, poprzez nieuzasadnione i nieusprawiedliwione unikanie kontaktu z podmiotem kontrolującym, niestawianie się w wyznaczonym przez kontrolującego terminie, nie przedstawienie żądanej przez kontrolującego dokumentacji utrudniał przeprowadzenie przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach kontroli numer IN.II.7023.45.2019.AP firmy Servis Area Sp. z o.o.

tj. przestępstwo z art. 225 § 1 kk w zw. z art. 12 § 1 kk

o r z e k a

1. oskarżonego Piotra Przybeckiego uznaje za winnego popełnienia czynu opisanego wyżej w pkt I, a wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 183 § 1 kk w zw. z art. 164 § 1 kk wz. z art. 163 § 1 pkt 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk i za to na mocy art. 164 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza mu karę 2 (dwóch) lat pozbawienia wolności;
2. na mocy art. 46 § 2 kk orzeka wobec oskarżonego Piotra Przybeckiego na rzecz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach kwotę 50000 (pięćdziesiąt tysięcy) złotych tytułem nawiązki;
3. oskarżonego Piotra Przybeckiego uznaje za winnego popełnienia czynu opisanego wyżej w pkt II, a wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 225 § 1 kk w zw. z art. 12 § 1 kk i za to na mocy art. 225 § 1 kk w zw. z art. 37a § 1 kk wymierza karę grzywny w rozmiarze 100 (sto) stawek dziennych, ustalając na mocy art. 33 § 3 kk wysokość jednej stawki na kwotę 10 (dziesięć) złotych;
4. oskarżonego Jacka Sochańskiego uznaje za winnego popełnienia czynu opisanego

wyżej, a wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 225 § 1 kk w z art. 12 § 1 kk i za to na mocy art. 225 § 1 kk w zw. z art. 37a § 1 kk wymierza mu karę grzywny w rozmiarze 100 (sto) stawek dziennych, ustalając na mocy art. 33 § 3 kk wysokość jednej stawki na kwotę 10 (dziesięć) złotych;

5. na mocy art. 43b kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie sentencji wyroku na tablicy ogłoszeń Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach przez okres 30 (trzydziestu) dni i umieszczenie sentencji wyroku na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich na okres 30 (trzydziestu) dni;
6. zasądza na mocy art. 2 ust. 1 pkt 4, 3 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 roku o opłatach w sprawach karnych (tekst jedn. Dz. U. z 1983 r. Nr 49, poz. 223 z późn. zm.) i art. 627 kpk od oskarżonego Piotra Przybeckiego na rzecz Skarbu Państwa kwotę 400 (czterysta) złotych, od oskarżonego Jacka Sochańskiego kwotę 100 (sto) złotych tytułem opłaty i obciąża oskarżonego Piotra Przybeckiego wydatkami postępowania w kwocie 8612,52 (osiem tysięcy sześćset dwanaście złotych i pięćdziesiąt dwa grosze) złotych, zaś oskarżonego Jacka Sochańskiego w kwocie 50 (pięćdziesiąt) złotych.



Na oryginale właściwe podpisy
Za zgodność
z upoważnienia Kierownika Sekretariatu

STAŻYSTA
K. Sobuś

Karolina Sobuś - Polis